DECLARAÇÃO DE CAPACIDADE TÉCNICA OPERACIONAL E GERENCIAL

Declaramos para os devidos fins, junto ao Ministério da Agricultura e Pecuária, que a ASSOCIACAO

MISTA DOS AGRICULTORES FAMILIARES, ORGANICOS E PRODUTORES RURAIS DO DISTRITO

FEDERAL E ENTORNO, CNPJ N° 16.619.631/0001-23, sediada no Núcleo Rural Rio Preto, S/N, Sede

 Planaltina, Brasília - DF. CEP: 73390-200, vem conveniando a mais de 03 (três) anos, junto aos

órgãos públicos, portanto possui capacidade técnica operacional e gerencial para acompanhar,

monitorar, executar e realizar a (inserir objeto da proposta), considerando as experiências adquiridas na

execução do (s) projeto (s) ação(es), conforme comprova os Termo de Fomento/Convênios e Contratos

já firmados com o Ministério do Trabalho e Emprego, Termo n. 960615/2024 e contratos firmados

no Governo do Distrito Federal (relatório).

O (s) projeto (s) ação(es) descrito (s) foi (ram) executado (s) com qualidade, não existindo, até a

presente data, fatos que desabonem a conduta e a responsabilidade da entidade com as obrigações

assumidas, confirmando assim a capacidade técnica operacional e gerencial para execução do que foi

proposto.

Declaro ainda, que tenho conhecimento que a falsidade implicará nas penalidades cabíveis,

previstas no artigo 299* do Código Penal e as demais combinações legais aplicáveis.

Por ser expressão da verdade, firmo a presente declaração.

Brasilia, DF, na data da assinatura.

LUIZ CARLOS BRITO
Presidente

		2025-10-21T18:16:20-0300